
 
 

Sulechów 03.06.2024 r. 

Dotyczy: postępowania prowadzonego w trybie podstawowym zg. z art. 275 pkt. 1 ustawy z dnia 11 

września 2019 r. Prawo zamówieo publicznych (tekst jedn. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 z późn. zm.), 

którego przedmiotem zamówienia jest  Sukcesywne dostawy gazów medycznych wraz z  dzierżawą 

butli. - nr sprawy: ZP.382.4.2024 

 

ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEO TREŚCI SWZ ORAZ ZMIANIE TREŚCI SWZ 

I. ZAWIADOMIENIE O UDZIELENIU WYJAŚNIEO TREŚCI SWZ 

 

Zamawiający Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Sulechowie niniejszym 

informuje, iż na podstawie art. 284  ust. 1 ustawy Prawo zamówieo publicznych w postępowaniu                

o udzielenie zamówienia wpłynęły pytania. Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy Zamawiający udostępnia 

treśd zapytao wraz z wyjaśnieniami. 

 

Pytanie nr 1 – FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2 

1. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w pozycji „nazwa handlowa” wpisał nazwę produktu 

która jest umieszczana na fakturach Wykonawcy ? Dla produktów leczniczych nie ma odgórnie 

wprowadzonej nazwy handlowej. Każdy Wykonawca stosuje własne nazwy handlowe. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 2– FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2 

2.Rozumiemy, że Zamawiający wymaga podania nazwy handlowej oraz kod EAN wyłącznie dla gazów 

tj. tlenu medycznego sprężonego. Nie dotyczy to pozycji „ Dzierżawa butli stalowych do tlenu 

medycznego sprężonego”. W związku z powyższym rozumiemy, że w pozycji formularza cenowo- 

technicznego (wers nr 5) należy wpisad – „nie dotyczy”. Prosimy o potwierdzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 3– FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2 

3.Rozumiemy, że w kolumnie 7 w wersie od 1 do 4 Wykonawca ma podad cenę netto za 1 butlę 

(sztukę), natomiast w wersie 5 cenę za dobodzieo. Prosimy o potwierdzenie. Prosimy o zmianę 

jednostki miary (kolumna D) z litrów na „sztukę”, „dobodzieo”. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i zmienia oznaczenie jednostki miary (kolumna D). 

Pytanie nr 4– FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2 

4. Prosimy o zmianę w kolumnie 9 nagłówka z treści : 

„ Stawka podatku VAT (stawkę proszę podad w postaci ułamka dziesiętnego)”  



 
Na treśd: „ Stawka podatku VAT (stawkę proszę podad w % )  

Oraz zmianę w kolumnie 11 nagłówka z treści: 

„Cena jednostkowa brutto 11=7x9”  

Na treśd:  

„Cena jednostkowa brutto 11=7+ podatek VAT” 

Nie jest możliwe poprawne obliczenie ceny jednostkowej brutto według podanego wzoru, jeśli 

stawka podatku VAT będzie podana w postaci ułamka dziesiętnego, a nie w procentach.  

Np. jeśli stawka VAT wynosi 8 %, to zgodnie ze wzorem podanym przez Zamawiającego należałoby 

cenę netto np. 10,00 zł pomnożyd przez 0,08, w takim przypadku cena brutto wyniosłaby 0,80 zł  

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na podanie stawki VAT w procentach, to prosimy o dokładne 

wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca powinien obliczyd cenę brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia nagłówek w kolumnie 9 oraz zastępuje załącznik nr 2 - Formularz 

cenowo – techniczny, załącznikiem nr 2 – Formularz cenowo – techniczny po modyfikacji z 

02.06.2024 r. z poprawionymi wzorami do wykonania obliczeo. 

Pytanie nr 5– FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2 

5. Prosimy o ujednolicenie sposobu wyliczenia wartości brutto.  

W SWZ (Rozdział XI pkt. III ) Zamawiający żąda, aby wartośd brutto była wyliczona w sposób 

następujący: wartośd netto x obowiązująca stawka podatku VAT(stawkę podana w postaci ułamka 

dziesiętnego), w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. Natomiast w formularzu cenowo – 

technicznym Zamawiający żąda, aby wartośd brutto była wyliczona w następujący sposób: cena 

jednostkowa brutto x ilośd butli oraz cena jednostkowa brutto razy ilośd butli x ilośd butli w 

dzierżawie. 

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica sposób wyliczania ceny poprzez zmianę zapisu w SWZ w 

ROZDZIALE XI.: 

Było:3. Wartośd brutto powinna byd wyliczona w sposób następujący: wartośd netto x obowiązująca 

stawka podatku VAT(stawkę podana w postaci ułamka dziesiętnego), w zaokrągleniu do dwóch 

miejsc po przecinku. 

Jest:3. Wartośd brutto powinna byd wyliczona w sposób następujący: wartośd netto + obowiązująca 

stawka podatku VAT, w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. 

Pytanie nr 6 – FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2 

6. Prosimy o dopuszczenie następujących wymiarów butli: butla a 10 l max wymiary butli średnica 14 

cm oraz wysokośd całkowita 101cm. Na dzieo dzisiejszy Zamawiający korzysta z butli o takich 

wymiarach. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza maksymalne wymiary butli średnica 14cm oraz wysokośd 

całkowita do 97 cm- wymiar butli umożliwia zastosowanie w karetkach Zamawiającego. 



 
Pytanie nr 7 – FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2 

I. FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2  

7.Prosimy o wyodrębnienie pozycji „transport”, z powodu utrudnieo w zakresie skalkulowania w 

cenie gazu cen dotyczących transportu butli (cena ta zależna jest bowiem od ilości butli w danym 

kursie, co jest bardzo trudne do zasymulowania potencjalnych kosztów). Prosimy o umieszczenie w 

formularzu cenowo - technicznym wiersza „transport” , jednostka miary = kurs. Powyższa zmiana 

umożliwi obniżenie ceny samego gazu z korzyścią dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyodrębnia dla zadania 2 i 4. 

Pytanie nr 8– FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2 

8. Prosimy o podanie przewidywanej przez Zamawiającego ilości transportów w skali miesiąca lub 

roku. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje nie mniej niż dwa transporty w skali miesiąca. 

Pytanie nr 9 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 2  

9. Jaka będzie minimalna ilośd butli zamawiana przez Zamawiającego w jednorazowej dostawie ? 

Odpowiedź: Zamawiający nie jest w stanie przewidzied  ilości zamawianych butli, gdyż jest to 

uwarunkowanie od bieżącego zapotrzebowania Zamawiającego, uzależnionego od ilości i stanu 

pacjentów objętych tlenoterapią. Zamawiający szacuje minimum 5 butli w jednorazowej dostawie. 

Pytanie nr 10 -FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 3 

1. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w pozycji „nazwa handlowa wraz z kodem” wpisał 

nazwę produktu oraz kod, który jest umieszczany na fakturach Wykonawcy ? Dla wyrobów 

medycznych nie ma odgórnie wprowadzonej nazwy handlowej oraz kodu. Każdy Wykonawca stosuje 

własne nazwy handlowe oraz kody. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 11 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 3 

2. Prosimy o zmianę w kolumnie 8 nagłówka z treści : 

„ Stawka VAT (stawkę proszę podad w postaci ułamka dziesiętnego”  

Na treśd: „ Stawka podatku VAT (stawkę proszę podad w % )  

Oraz zmianę w kolumnie 10 nagłówka z treści: 

„Cena jednostkowa brutto 11=6x8”  

Na treśd:  

„Cena jednostkowa brutto 11=6 + podatek VAT”  

Nie jest możliwe poprawne obliczenie ceny jednostkowej brutto według podanego wzoru, jeśli 

stawka podatku VAT będzie podana w postaci ułamka dziesiętnego, a nie w procentach.  



 
Np. jeśli stawka VAT wynosi 8 %, to zgodnie ze wzorem podanym przez Zamawiającego należałoby 

cenę netto np. 10,00 zł pomnożyd przez 0,08, w takim przypadku cena brutto wyniosłaby 0,80 zł  

Jeśli Zamawiający nie wyraża zgody na podanie stawki VAT w procentach, to prosimy o dokładne 

wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca powinien obliczyd cenę brutto 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia nagłówek w kolumnie 8 oraz zastępuje załącznik nr 2 - Formularz 

cenowo – techniczny, załącznikiem nr 2 – Formularz cenowo – techniczny po modyfikacji z 

03.06.2024 r. z poprawionymi wzorami do wykonania obliczeo. 

Pytanie nr 12 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 3 

3. Prosimy o ujednolicenie sposobu wyliczenia wartości brutto.  

W SWZ (Rozdział XI pkt. III ) Zamawiający żąda, aby wartośd brutto była wyliczona w sposób 

następujący: wartośd netto x obowiązująca stawka podatku VAT(stawkę podana w postaci ułamka 

dziesiętnego), w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. Natomiast w formularzu cenowo – 

technicznym Zamawiający żąda, aby wartośd brutto była wyliczona w następujący sposób: cena 

jednostkowa brutto x ilośd na 24 miesiące 

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica sposób wyliczania ceny poprzez zmianę zapisu w SWZ w 

ROZDZIALE XI.: 

Było:3. Wartośd brutto powinna byd wyliczona w sposób następujący: wartośd netto x obowiązująca 

stawka podatku VAT(stawkę podana w postaci ułamka dziesiętnego), w zaokrągleniu do dwóch 

miejsc po przecinku. 

Jest:3. Wartośd brutto powinna byd wyliczona w sposób następujący: wartośd netto + obowiązująca 

stawka podatku VAT, w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. 

Pytanie nr 13 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

1. Czy Zamawiający dopuszcza, aby Wykonawca w pozycji „Nazwa handlowa wraz z kodem EAN / 

numerem katalogowy lub innym określeniem identyfikującym wyrób w sposób jednoznaczny” wpisał 

nazwę produktu oraz numer katalogowy, która jest umieszczana na fakturach Wykonawcy ? Dla 

produktów leczniczych oraz wyrobów medycznych nie ma odgórnie wprowadzonej nazwy handlowej 

oraz numeru katalogowego. Każdy Wykonawca stosuje własne nazwy handlowe oraz numery 

katalogowe. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

Pytanie nr 14 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

2.Rozumiemy, że Zamawiający wymaga podania nazwy handlowej oraz numeru katalogowego 

wyłącznie dla gazów tj. medycznego podtlenku azotu oraz medycznego dwutlenku węgla . Nie 

dotyczy to pozycji „ Dzierżawa butli stalowych do tlenu medycznego sprężonego”. W związku z 

powyższym rozumiemy, że w pozycji formularza cenowo- technicznego (wers nr 4) należy wpisad – 

„nie dotyczy”. Prosimy o potwierdzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 15 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 



 
3. Rozumiemy, że Zamawiający wymaga podania kodu EAN wyłącznie dla produktu leczniczego tj. 

podtlenku azotu. Prosimy o potwierdzenie. 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 16 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

4. Prosimy o poprawienie nazwy „przedmiotu zamówienia” wers 4 „ Dzierżawa butli stalowych do 

tlenu medycznego sprężonego”. Zadanie 4 nie dotyczy dzierżawy butli stalowych do tlenu 

medycznego. 

Odpowiedź: Zamawiający poprawił oraz zastąpił załącznik nr 2 - Formularz cenowo – techniczny, 

załącznikiem nr 2 – Formularz cenowo – techniczny po modyfikacji z 03.06.2024 r. 

Pytanie nr 17 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

5.Rozumiemy, że w kolumnie 7 w wersie od 1 do 3 Wykonawca ma podad cenę netto za 1 butlę 

(sztukę), natomiast w wersie 4 cenę za dobodzieo. Prosimy o potwierdzenie. Prosimy o zmianę 

jednostki miary (kolumna D) z litrów na „sztukę”, „dobodzieo” 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza i zmienia oznaczenie jednostki miary (kolumna D). 

Pytanie nr 18 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

6. Prosimy o zmianę w kolumnie 9 nagłówka z treści : 

 „ Stawka podatku VAT (stawkę proszę podad w postaci ułamka dziesiętnego)  

Na treśd:  

„ Stawka podatku VAT (stawkę proszę podad w % ) 

Oraz zmianę w kolumnie 11 nagłówka z treści: 

„Cena jednostkowa brutto 11=7x9” 

Na treśd: 

„Cena jednostkowa brutto 11=7+ podatek VAT” 

Nie jest możliwe poprawne obliczenie ceny jednostkowej brutto według podanego wzoru, jeśli 

stawka podatku VAT będzie podana w postaci ułamka dziesiętnego, a nie w procentach.  

Np. jeśli stawka VAT wynosi 8 %, to zgodnie ze wzorem podanym przez Zamawiającego należałoby 

cenę netto np. 10,00 zł pomnożyd przez 0,08, w takim przypadku cena brutto wyniosłaby 0,80 zł Jeśli 

Zamawiający nie wyraża zgody na podanie stawki VAT w procentach, to prosimy o dokładne 

wyjaśnienie w jaki sposób wykonawca powinien obliczyd cenę brutto. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia nagłówek w kolumnie 9 oraz zastępuje załącznik nr 2 - Formularz 

cenowo – techniczny, załącznikiem nr 2 – Formularz cenowo – techniczny po modyfikacji z 

03.06.2024 r. z poprawionymi wzorami do wykonania obliczeo. 

Pytanie nr 19 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

7. Prosimy o ujednolicenie sposobu wyliczenia wartości brutto. 



 
W SWZ (Rozdział XI pkt. III ) Zamawiający żąda, aby wartośd brutto była wyliczona w sposób 

następujący: wartośd netto x obowiązująca stawka podatku VAT(stawkę podana w postaci ułamka 

dziesiętnego), w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. Natomiast w formularzu cenowo – 

technicznym Zamawiający żąda, aby wartośd brutto była wyliczona w następujący sposób: cena 

jednostkowa brutto x ilośd butli oraz cena jednostkowa brutto razy ilośd butli x ilośd butli w 

dzierżawie. 

Odpowiedź: Zamawiający ujednolica sposób wyliczania ceny poprzez zmianę zapisu w SWZ w 

ROZDZIALE XI.: 

Było: 3. Wartośd brutto powinna byd wyliczona w sposób następujący: wartośd netto x obowiązująca 

stawka podatku VAT(stawkę podana w postaci ułamka dziesiętnego), w zaokrągleniu do dwóch 

miejsc po przecinku. 

Jest: 3. Wartośd brutto powinna byd wyliczona w sposób następujący: wartośd netto + obowiązująca 

stawka podatku VAT, w zaokrągleniu do dwóch miejsc po przecinku. 

Pytanie nr 20 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

8.Prosimy o wyodrębnienie pozycji „transport”, z powodu utrudnieo w zakresie skalkulowania w 

cenie gazu cen dotyczących transportu butli (cena ta zależna jest bowiem od ilości butli w danym 

kursie, co jest bardzo trudne do zasymulowania potencjalnych kosztów). Prosimy o umieszczenie w 

formularzu cenowo-technicznym wiersza „transport” , jednostka miary = kurs. Powyższa zmiana 

umożliwi obniżenie ceny samego gazu z korzyścią dla Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający wyodrębnia dla zadania 2 i 4. 

Pytanie nr 21 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

9. Prosimy o podanie przewidywanej przez Zamawiającego ilości transportów w skali miesiąca lub 

roku. 

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje około dwóch transportów w skali miesiąca. 

Pytanie nr 22 - FORMULARZ CENOWO-TECHNICZNY – załącznik nr 2 do SWZ Zadanie nr 4 

10. Jaka będzie minimalna ilośd butli zamawiana przez Zamawiającego w jednorazowej dostawie ? 

Odpowiedź: Zamawiający zamawiad będzie minimalnie 2 butle w jednorazowej dostawie. 

Pytanie nr 23 -WZÓR UMOWY – załącznik nr 5 do SWZ – dotyczy zadania nr 2,3,4 

Wykonawca wnosi o zmianę §2 pkt 11 z treści : 

Zwłoka z zapłatą należności wynikającej z wystawionej przez Wykonawcę faktury za dostarczony 

przedmiot umowy nie uprawnia Wykonawcy do powstrzymania się z realizacją kolejnych dostaw. 

na treśd:  

Zwłoka z zapłatą należności wynikającej z wystawionej przez Wykonawcę faktury za dostarczony 

przedmiot umowy za dwie kolejne dostawy uprawnia Wykonawcę do powstrzymania się z realizacją 

kolejnych dostaw. 



 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis z zastrzeżeniem, że Wykonawca zobowiązany będzie 

poinformowad Zamawiającego o aktualnych zaległych zapłatach należności: 

Było:Zwłoka z zapłatą należności wynikającej z wystawionej przez Wykonawcę faktury za dostarczony 

przedmiot umowy nie uprawnia Wykonawcy do powstrzymania się z realizacją kolejnych dostaw. 

Jest:Zwłoka z zapłatą należności wynikającej z wystawionej przez Wykonawcę faktury za dostarczony 

przedmiot umowy za dwie kolejne dostawy uprawnia Wykonawcę do powstrzymania się z realizacją 

kolejnych dostaw. Wykonawca zobowiązany jest poinformowad Zamawiającego o aktualnych 

zaległych zapłatach należności drogą e-mail na adres …………………… 

Pytanie nr 24 -WZÓR UMOWY – załącznik nr 5 do SWZ – dotyczy zadania nr 2,3,4 

Wykonawca wnosi o usunięcie §3 pkt 4 o treści :  

W przypadku zamówieo na Cito termin realizacji zamówienia nie może przekroczyd 24 godzin od 

momentu złożenia zamówienia w formie telefonicznej na numer: ................ lub e-mail: .............. 

Wyjaśnienie: Żaden gaz w formularzu cenowym nie znajdują się na liście produktów leczniczych 

ratujących życie, w związku z tym w tym przypadku nie obowiązują dostawy tzw. „ na cito” 

Zamawiający zgodnie z normą PN-EN-ISO 7396-1:2007 powinien posiadad rezerwowe i pomocnicze 

źródło zasilania (zbiornik kriogeniczny, butle lub odgazowywacz).Pojemnośd magazynowa 

jakiegokolwiek źródła zasilania powinna byd określona na podstawie przewidywanego zużycia i 

częstotliwości dostaw. Usytuowanie i pojemnośd głównych, pomocniczych i rezerwowych źródeł 

zasilania wszystkich systemów zasilających oraz liczba pełnych butli przechowywanych w magazynie, 

powinno byd określone przez kierownictwo obiektu ochrony zdrowia w konsultacji z dostawcą gazów 

z wykorzystaniem zasad zarządzania ryzykiem 

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapis bez zmian.  Zgodnie z ROZPORZĄDZENIEM MINISTRA 

ZDROWIA 1 z dnia 12 stycznia 2011 r. w sprawie wykazu produktów leczniczych, które mogą byd 

doraźnie dostarczane w związku z udzielanym świadczeniem zdrowotnym, oraz wykazu produktów 

leczniczych wchodzących w skład zestawów przeciwwstrząsowych, ratujących życie znajdują się 3 

gazy:  Podtlenek azotu, Tlen medyczny, Tlenek azotu. 

Pytanie nr 25 -WZÓR UMOWY – załącznik nr 5 do SWZ – dotyczy zadania nr 2,3,4 

Wykonawca wnosi o zmianę §3 pkt 6 z treści :  

Dostawa towaru wraz z dokumentami dostawy obejmuje dostarczanie gazu medycznego w butlach 

do siedziby Zamawiającego - magazyn Działu Eksploatacji /tlenownia/ obsługiwanego przez 

pracowników Działu Administracyjno-Eksploatacyjnego z odpowiednimi uprawnieniami, natomiast 

azot medyczny ciekły dostarczany będzie do Zakładu Fizjoterapii. Dokonując dostawy Wykonawca 

odbiera puste butle, a pracownik Działu Administracyjno-Eksploatacyjnego dokonuje kontroli 

poprawności dostarczonych butli z dokumentem dostawy WZ pod względem pojemności butli, 

numeru serii oraz daty ważności. Podstawą do ewidencji dostaw będą dokumenty dostawy 

wskazujące ilośd i rodzaj dostarczonych pełnych butli oraz ilośd i rodzaj odebranych pustych butli 

potwierdzone przez uprawnionego pracownika Zamawiającego.  

na treśd:  



 
Dostawa towaru wraz z dokumentami dostawy obejmuje dostarczanie gazu medycznego w butlach 

do siedziby Zamawiającego – pod drzwi magazynu Działu Eksploatacji /tlenownia/, z zastrzeżeniem, iż 

Wykonawca nie świadczy usług wnoszenia butli (mieszczącego się na terenie SPZOZ ul. Zwycięstwa 1, 

66-100 Sulechów) obsługiwanego przez pracowników Działu Administracyjno-Eksploatacyjnego z 

odpowiednimi uprawnieniami, natomiast azot medyczny ciekły dostarczany będzie do Zakładu 

Fizjoterapii. Dokonując dostawy Wykonawca odbiera puste butle, a pracownik Działu 

Administracyjno-Eksploatacyjnego dokonuje kontroli poprawności dostarczonych butli z 

dokumentem dostawy WZ pod względem pojemności butli, numeru serii oraz daty ważności. 

Podstawą do ewidencji dostaw będą dokumenty dostawy wskazujące ilośd i rodzaj dostarczonych 

pełnych butli oraz ilośd i rodzaj odebranych pustych butli potwierdzone przez uprawnionego 

pracownika Zamawiającego. 

Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis wzoru umowy §3 pkt 6: 

Było:Dostawa towaru wraz z dokumentami dostawy obejmuje dostarczanie gazu medycznego w 

butlach do siedziby Zamawiającego - magazyn Działu Eksploatacji /tlenownia/ obsługiwanego przez 

pracowników Działu Administracyjno-Eksploatacyjnego z odpowiednimi uprawnieniami, natomiast 

azot medyczny ciekły dostarczany będzie do Zakładu Fizjoterapii. Dokonując dostawy Wykonawca 

odbiera puste butle, a pracownik Działu Administracyjno-Eksploatacyjnego dokonuje kontroli 

poprawności dostarczonych butli z dokumentem dostawy WZ pod względem pojemności butli, 

numeru serii oraz daty ważności. Podstawą do ewidencji dostaw będą dokumenty dostawy 

wskazujące ilośd i rodzaj dostarczonych pełnych butli oraz ilośd i rodzaj odebranych pustych butli 

potwierdzone przez uprawnionego pracownika Zamawiającego. 

Jest: Dostawa towaru wraz z dokumentami dostawy obejmuje dostarczanie gazu medycznego w 

butlach do siedziby Zamawiającego – pod drzwi magazynu Działu Eksploatacji /tlenownia/, z 

zastrzeżeniem, iż Wykonawca nie świadczy usług wnoszenia butli (mieszczącego się na terenie SPZOZ 

ul. Zwycięstwa 1, 66-100 Sulechów) obsługiwanego przez pracowników Działu Administracyjno-

Eksploatacyjnego z odpowiednimi uprawnieniami, natomiast azot medyczny ciekły dostarczany 

będzie do Zakładu Fizjoterapii. Dokonując dostawy Wykonawca odbiera puste butle, a pracownik 

Działu Administracyjno-Eksploatacyjnego dokonuje kontroli poprawności dostarczonych butli z 

dokumentem dostawy WZ pod względem pojemności butli, numeru serii oraz daty ważności. 

Podstawą do ewidencji dostaw będą dokumenty dostawy wskazujące ilośd i rodzaj dostarczonych 

pełnych butli oraz ilośd i rodzaj odebranych pustych butli potwierdzone przez uprawnionego 

pracownika Zamawiającego. 

Pytanie nr 26 -WZÓR UMOWY – załącznik nr 5 do SWZ – dotyczy zadania nr 2,3,4 

Wykonawca wnosi o zmianę §8 pkt 5 z treści : konieczności przedłużenia terminu umowy w 

przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego w trakcie trwania umowy pełnej wartości 

przedmiotu umowy określonej w §2 ust. 1 – przy zachowaniu dotychczasowych cen jednostkowych.  

na treśd:  

konieczności przedłużenia terminu umowy w przypadku niewykorzystania przez Zamawiającego w 

trakcie trwania umowy pełnej wartości przedmiotu umowy określonej w §2 ust. 1 – przy zachowaniu 

dotychczasowych cen jednostkowych. Wymagana jest obustronna zgoda na dokonanie powyższej 

zmiany. 



 
Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na zmianę zapisu. 

Pytanie nr 27 -WZÓR UMOWY – załącznik nr 5 do SWZ – dotyczy zadania nr 2,3,4 

Wykonawca wnosi o usunięcie §11 pkt 3 o treści :  

500 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, o którym 

mowa w § 3 ust. 10  

Wyjaśnienie: We wzorze umowy nie ma § 3 ust. 10 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że doszło do omyłki pisarskiej i zmienia zapis §11 pkt 3: 

Było: 500 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, 
o którym mowa w § 3 ust. 10 
Jest: 500 zł za odmowę przedłożenia do wglądu lub nieprzedłożenie w terminie kopii aneksu, 
o którym mowa w § 10 ust. 10 
 

Pytanie nr 28 

Pytanie 1 (dot. zadania nr 1): 

Czy Zamawiający wymaga, aby możliwe było podawanie leku w postaci mieszaniny gazowej 50 % tlen 

i 50% podtlenek azotu do 6 godzin bez konieczności kontrolowania morfologii krwi w oparciu o 

odpowiednie zapisy zamieszczone w Charakterystyce Produktu Leczniczego, którą Wykonawca 

winien dołączyd do oferty? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 29 

Pytanie 2 (dot. zadania nr 1): 

Czy w celu zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego oraz bezpieczeostwa prowadzonej 

terapii mieszaniną mieszaniny 50% tlen medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny w przypadku 

zaoferowania zaworu dozującego oraz jednorazowych elementów niezbędnych do podawania tejże 

mieszaniny (ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy, 

ewentualnie dopuszczony przez Zamawiającego) pochodzących od różnych producentów, 

Zamawiający będzie oczekiwał przedłożenia oświadczenia lub innego równoważnego dokumentu 

producenta zaworu dozującego potwierdzającego jego pełną kompatybilnośd konkretnego (typ, 

model, nr katalogowy) oferowanego sprzęty jednorazowego z tymże zaworem dozującym? 
 

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 30 

Pytanie 3 (dot. zadania nr 1): 

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeostwa dla wyrobów medycznych w 

odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeostwa takich produktów przy jednoczesnym 

wsparciu innowacji, fabrycznie oryginalny zawór dozujący (bez dodatkowych modyfikacji i 

przeróbek, zarejestrowany przez producenta) do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% 

podtlenek azotu wraz ze wszystkimi jego elementami składowymi ma byd 



 
nierozbieralny/nierozkręcalny , tzn. nie ma w nim byd elementów, które pacjent  i/lub osoba 

odwiedzająca i/lub personel Zamawiającego (w zgodzie z definicją zawartą w ROZPORZĄDZENIU 

PARLAMENTU EUROPEJSKIEGO I RADY (UE) 2017/745 z dnia 5 kwietnia 2017 r. w sprawie wyrobów 

medycznych, w art. 2 pkt. 37 i/lub 38 – użytkownik/laik)  bez użycia dedykowanych do tego narzędzi 

może swobodnie odkręcid, usunąd i stworzyd dla siebie potencjalne zagrożenie oraz zmniejszyd 

walory użytkowe urządzenia np. poprzez zatrzymanie lub wyraźne spowolnienie przepływu gazu. 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 31 

Pytanie 4 (dot. zadania nr 1): 

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeostwa dla wyrobów medycznych w 

odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeostwa takich produktów przy jednoczesnym 

wsparciu innowacji, wykonawca w trakcie trwania umowy będzie odpowiedzialny za szkolenie 

personelu z zakresu obsługi systemu podawania mieszaniny gazu medycznego tlenu i podtlenku 

azotu (50% O2 i 50% N2O) – co najmniej jedno szkolenie w trakcie trwania umowy przez 

wykfalifikowaną osobę z  odpowiednią wiedzą, kompetencjamii umiejętnościami  w tym zakresie, 

potwierdzonymi stosownym imiennym  certyfikatem wydanym przez producenta systemów 

dostarczania gazu do znieczuleo (zawór dozujący + niezbędny sprzęt jednorazowy), który należy 

dołączyd do oferty ? 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 32 

Pytanie 5 (dot. zadania nr 1): 

Czy mieszanina gazów N2O  50% + O2  50% (przeznaczona do leczenia krótkotrwałego bólu o 

łagodnym lub umiarkowanym nasileniu, kiedy pożądany jest szybki początek i ustąpienie działania 

przeciwbólowego) ma byd dostarczana w lekkich butlach aluminiowych  z zaworem  zintegrowanym 

wyposażonym w przepływomierz  umożliwiający ustawienie przepływu   co najmniej w 12 różnych 

zakresach przepływu wyrażonych w l/min (w tym wartośd początkowa - 0 l/min)?   
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 33 

Pytanie 6 (dot. zadania nr 1): 

Czy w celu zwiększenia bezpieczeostwa prowadzonej terapii mieszaniną mieszaniny 50% tlen 

medyczny / 50% podtlenek azotu medyczny oraz zwiększenia komfortu pracy personelu medycznego, 

Zamawiający wymaga, aby  wszystkie jednorazowe elementy niezbędne do podawania tejże 

mieszaniny (ustnik, zawór wydechowy z filtrem lub inny równoważny sprzęt jednorazowy)  były 

konfekcjonowane wspólnie w jednym najmniejszym dostępnym opakowaniu jednostkowym 

stanowiącym pojedynczy komplet elementów jednorazowych? 

 
Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 34 



 
Pytanie 7 (dot. zadania nr 1): 

Czy w celu zachowania wysokich norm jakości i bezpieczeostwa dla wyrobów medycznych w 

odpowiedzi na powszechne obawy dotyczące bezpieczeostwa takich produktów przy jednoczesnym 

wsparciu innowacji,  zawór  dozujący do podawania mieszaniny gazowej 50 % tlen i 50% podtlenek 

azotu, ma posiadad taką konstrukcję, która  do podawania mieszaniny  wymaga obligatoryjnie/ 

zawsze zastosowania dodatkowego środka zabezpieczającego przed kontaminacją w postaci  

jednorazowego filtra lub jednorazowego zaworu wydechowego z filtrem (podanie mieszaniny bez 

tych zabezpieczeo będzie niemożliwe). 
 

Odpowiedź: Zamawiający wymaga. 

Pytanie nr 35 

Pytanie 8: 

Wnosimy do Zamawiającego o potwierdzenie, że w związku z faktem, że żądanie przedmiotowych 

środków dowodowych nie może ograniczad uczciwej konkurencji i równego traktowania 

wykonawców, zaakceptuje on równoważne przedmiotowe środki dowodowe (art. 106 ust. 3 ustawy 

Pzp), jeśli potwierdzają, że oferowane świadczenia spełniają określone przez zamawiającego 

wymagania, cechy lub kryteria oraz są one proporcjonalne do przedmiotu zamówienia i są one 

związane z przedmiotem zamówienia.  

Co do zasady, pojęcie „równoważne” należy tu rozumied jako mające równą wartośd, równe 

znaczenie z czymś. 

 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza. 

Pytanie nr 36 

Pytanie 9 (dot. wzoru umowy): 
Czy Zamawiający dopuszcza możliwośd podpisania umowy przez Wykonawcę w sprawie 

przedmiotowego zamówienia publicznego przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem 

elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym 

dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby 

umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza. 

 

II. ZAWIADOMIENIE O ZMIANIE TERMINU SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT 

Zamawiający na podstawie art. 286ust. 1 ustawy Pzp zmienia treśd SWZ w następujący 

sposób: 

Miejsce w SWZ, w którym znajduje się zmieniana treśd: 

1. Rozdział IX. TERMIN ZWIAZANIA OFERTĄ 

Było: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do 

dnia 02.07.2024 r. 



 
Jest: 1. Wykonawca jest związany ofertą przez 30 dni od dnia upływu terminu składania ofert tj. do 

dnia 04.07.2024 r. 

2. Rozdział XII. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 1 

Było: 1. Wykonawca składa ofertę - formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do SWZ – wrazz 

wymaganymi oświadczeniami i/lub dokumentami za pośrednictwem Platformy e-zamówieniaw 

terminie do dnia 03.06.2024 r. do godz. 09:00. 

Jest: 1. Wykonawca składa ofertę - formularz oferty stanowiący załącznik nr 1 do SWZ – wrazz 

wymaganymi oświadczeniami i/lub dokumentami za pośrednictwem Platformy e-zamówieniaw 

terminie do dnia 05.06.2024 r. do godz. 09:00. 

3. Rozdział XII. TERMIN SKŁADANIA I OTWARCIA OFERT, pkt. 7 

Było: 7. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 03.06.2024 r. godz. 09:30. 

Jest: 7. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.06.2024 r. godz. 09:30. 

4. Załącznik nr 2 do SWZ - Formularz cenowy 

W miejsce dotychczasowego załącznika nr 2 do SWZ Zamawiający wprowadza załącznik nr 2 do SWZ 

pozmianach z dnia 31.05.2024 r. 

Na podstawie art. 286 ust.9 ustawy Zamawiający zamieszcza w Biuletynie Zamówieo 

Publicznychogłoszenie o zmianie ogłoszenia. 

 

 

DYREKTOR 

Wiesław Wojciech Świtała 

Podpis na oryginale 

 

 

 

 

UWAGA 

Udzielone odpowiedzi i dokonane zmiany mają zastosowanie we wszystkich miejscach SWZ, nawet 

tam,gdzie w niniejszym piśmie nie zostały wymienione. 


